
EDITAIS Boa Vista, Terça-Feira, 30 de Abril de 2024 FOLHA BV  Edição 1262/2024 01

FOLHA BV

 

 

 
 
 

 
 

E-mail: secretariademeioambiente.canta@gmail.com 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE - SEMMA 

EXTRATO DE CONTRATO N° 001/2024 – SEMMA/PMC 
 
Processo nº 009/2024 
ARP nº 027/2023 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cantá/Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
CNPJ nº 21.860.900/0001-89 
Contratada MRTOUR – MONTE RORAIMA TURISMO LTDA 
CNPJ n °: 34.794.255/0001-95 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO EM 
PASSAGENS NACIONAIS E INTERNACIONAIS, PARA TRANSPORTES AÉREOS, 
COMPREENDENDO COTAÇÃO, RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO, 
REMARCAÇÃO, CANCELAMENTOS, ENDOSSO, REEMBOLSO, ENTREGA DE 
BILHETES E/OU QUALQUER OUTRO DOCUMENTO NECESSÁRIO A VIAGEM, 
PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CANTÁ/RR. A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – SEMPLAF E DEMAIS 
ÓRGÃOS PARTICIPANTES 
 
Unidade Orçamentária: Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
Funcional Programática:  18.122.2500.2033.0000  
Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00 
Fonte de Recursos: 100.002 RP 
Tipo de Empenho ‐ Estimativo 
Valor Total R$ 30.000,00 
Vigência: com início na data de 29/04/2024 e encerramento em 29/04/2025. 
Data de Assinatura: 29 de setembro de 2023. 
 
 

Canta - RR, 29 de abril de 2024. 
 

 
 

ANDRÉ LUÍS COSTA DE CASTRO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

RANNYONARA OLIVEIRA RODRIGUES 
Secretária Municipal de Meio Ambiente 

      
 
 

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 
====================================== 

 
 

Sindicato dos Trabalhadores no Ramo Financeiro do Estado de Roraima 
(SINTRAF-RR), inscrito no CNPJ/MF sob o nº 05.640.818/0001-92, Registro sindical nº 
24.0000.003223/90 por seu presidente abaixo assinado, convoca todos os empregados em 
estabelecimentos bancários dos bancos públicos e privados, sócios da base territorial 
deste Sindicato, para a Assembleia Geral Extraordinária que se realizará no dia 02 
de maio de 2024, (quinta-feira) às 07h30, em primeira convocação, e às 08h00, em 
segunda convocação na sede do sindicato, sito à Rua Bento Brasil, nº 676, Centro - Boa 
Vista-RR, para discussão e deliberação acerca da seguinte ordem do dia: 

 
1. Retirada de delegado (a), para participar da 26ª Conferência Nacional dos 

Bancários, 39º Congresso Nacional dos Empregados da Caixa – CONECEF, 34º 
Congresso Nacional dos funcionários do Banco do Brasil – CNFBB 2024, Encontros 
Nacionais dos Bancos Privados (Banco Itaú – Unibanco, Banco Santander e Banco 
Bradesco). 
 

 
Boa Vista-RR, 30 de abril de 2024. 

 
 
 

 

 
Adauto Andrade Martins 

Presidente 

–

–

 
 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO  
Av. Nossa Senhora da Consolata, nº 472 - Centro 

Boa Vista | Roraima | Brasil | CEP 69301-011 
e-mail: coelic@selc.rr.gov.br 

SECRETARIA DE ESTADO DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 90011/2024 

  
PROCESSO Nº:  23101.001220/2023.12 - SETRABES 

  
                               Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, ESCRITÓRIO E 
PAPELARIA, sob registro de preço, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências 
estabelecidas neste instrumento. 
                               DATA DE ABERTURA: 14/05/2024     HORA: 10h00 (horário de Brasília) 
                               O edital se encontrará à disposição dos interessados nos 
sites: www.compras.gov.br, https://pncp.gov.br/ e http://www.selc.rr.gov.br, bem como na Sede desta SELC/RR, 
localizada na Av. Nossa Senhora da Consolata, n° 472 – Centro; CEP: 69.301-011; Boa Vista/RR, em horário normal 
de expediente, a partir do dia 30/04/2024. Código da UASG n° 936001. 
                                                                                                                                                                                         B
oa Vista – RR, 29 de abril de 2024. 
  

(assinado eletronicamente) 
ROGÉRIO DE OLIVEIRA MORAES 

Agente de Contratação/Pregoeiro da SELC/RR 
 

																																															ESTADO	DE	RORAIMA	
																															PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	CANTÁ	
																														COMISSÃO	PERMANENTE	DE	LICITAÇÃO	–	CPL	

 

  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL/PMC 

Endereço: Rua Francisco Alves Gondim, s/ n°, Centro, Cantá‐RR ‐ CEP: 69.390‐000 E‐mail: cplcanta2124@gmail.com 
    

 
 
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE:  TOMADA  DE  PREÇOS  N.  º  008/2023  

PROCESSO  ADMINISTRATIVO  N.  º  066/2023‐SEMSA/PMC  
 
 

A  PREFEITURA MUNICIPAL  DE  CANTÁ/RR,  por  intermédio  da  Comissão  de  Permanente  de 
Licitação ‐ CPL/PMC, torna público o resultado do certame licitatório na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS Nº 008/2023, oriundo do Processo Administrativo N.º 066/2023‐SEMSA/PMC, cujo 
objeto  é  a  CONTRATAÇÃO   DE   EMPRESA   PARA   EXECUÇÃO   DE   SERVIÇOS   DE  
ENGENHARIA   PARA   CONSTRUÇÃO   DA   UNIDADE   BÁSICA   DE   SAÚDE,   VILA   SÃO  
JOSÉ,   CANTÁ/RR,   PROPOSTA   SISMOB   11856.9130001/21‐004 ,  para  atender  a 
Secretaria Municipal  de  Saúde  da  Prefeitura Municipal  de  CANTÁ/RR,  consagrou‐se  como 
vencedora  a  empresa:  BV8   CONSTRUÇÕES   E   SERVIÇOS   LTDA,   CNPJ:  
20.281.220/0001‐48 ,   a qual apresentou proposta no  valor Global de   R$   890.336,74  
(oitocentos   e   noventa   mil,   trezentos   e   trinta   e   seis   e   setenta   e   quatro  
centavos).  
 

 
Cantá‐RR, 29 de abril de 2024. 

 
 

 
BRUNNO HENRIQUE DA CONCEIÇÃO TEIXEIRA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação‐ CPL/PMC 
Decreto n º 275/2023 

 
 
 

SINDICATO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTES DE CARGAS DO ESTADO DE RORAIMA – SETCERR 
AV BRASIL Nº 980, BAIRRO CINTURÃO VERDE  

BOA VISTA-RR 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 
 
 SINDICATO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTES E CARGAS DO ESTADO 
DE RORAIMA – SETCERR, por seu Presidente Executivo no uso de suas 
atribuições estatutárias, (na forma do artigo 31, § 2º do Estatuto Social do Sindicato, 
pela Urgência e Relevância) CONVOCA os sindicalizados para Reunião de 
Assembléia Geral Extraordinária, que ocorrerá na Avenida Brasil, nº 980, Bairro 
Cinturão Verde, Boa Vista, Estado de Roraima, às 14h00min em primeira convocação 
e às 14h30min em segunda convocação, do dia 10 de Maio de 2024, a fim de 
deliberarem sobre as seguintes ordens do dia: 

I) Deliberação da Convenção Coletiva 2024/2025;  
II)  Vagas de carga e descarga no centro da cidade 
III) O que mais houver  

.   

 
Boa Vista-RR, 26 de abril de 2024. 

 
 

Valcir  Peccini – Presidente Executivo 

ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 

  “Amazônia Patrimônio dos Brasileiros” 

 

  

 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL nº 015/2024 processo licitatório nº 020/2024 ORGÃO PREFEITURA 
MUNICIPAL IRACEMA-RR. Objeto:  Aquisição de material limpeza para atender a 
Secretaria Municipal de Educação do Município de Iracema -RR, CONTRATADA G C 
GONÇALVES SILVA LTDA CNPJ:50.443.644/0001-22, valor total R$ 198.941,19(cento 
e noventa e oito mil novecentos e quarenta e um reais e dezenove centavos), fonte recursos 
CONFORME CONSTA NOS AUTOS DO PROCESSO assinatura do contrato 25 de abril de 2024, 
vigência do contrato conforme a lei 14.133/21. 
 

Iracema/RR 25 de abril de 2024. 

JAIRO ANDRE RIBEIRO SOUSA 

PREFEITO   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO  
Av. Nossa Senhora da Consolata, nº 472 - Centro 

Boa Vista | Roraima | Brasil | CEP 69301-011 
e-mail: coelic@selc.rr.gov.br 

SECRETARIA DE ESTADO DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO 
 

AVISO 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024 

PROCESSO SEI Nº21101.000237/2024.16 - SEINF 

O Agente de Contratação da Secretaria de Estado de Licitação e Contratação - SELC, torna público aos 
interessados o RESULTADO FINAL da análise dos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e 

CLASSIFICAÇÃO das empresas interessadas no EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024, 
proveniente do Processo SEI nº 21101.000237/2024.16, cujo objeto é "a seleção, por meio de Credenciamento 

Público, de empresas do ramo da construção civil, incorporadoras e/ou construtoras, com comprovada 
Capacidade Técnica, Jurídica e Financeira, interessadas em apresentar projetos e estudos para a construção de 

Empreendimentos Habitacionais de Interesse Social (EHIS) em lotes de propriedade do Estado de Roraima, a 
serem doados ao Fundo de Arrendamento Residencial(FAR), com vistas a atender famílias que satisfaçam aos 

critérios da Lei nº 1.823, de 28 de abril de 2023, por meio do Programa Minha Casa Minha Vida - Faixa 1, com 
recursos do FAR (Fundo de arrendamento Residencial), em parceria com o agente financeiro autorizado a operá-

lo, conforme critérios do Programa pleiteado, em conformidade com a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 
2021. Foram habilitadas e classificadas as empresas abaixo: 

LOTE I 
CLASSIFICAÇÃO EMPRESA CNPJ PONTUAÇÃO SITUAÇÃO   

1º DALÉ CONSTRUÇÕES E 
INCORPORAÇÕES LTDA 

94.912.326/0001-
39 10,0 HABILITADA   

2º STAFF CONSTRUÇÕES 
LTDA 

08.263.408/0001-
68 8,50 HABILITADA   

LOTE II 
CLASSIFICAÇÃO EMPRESA CNPJ PONTUAÇÃO SITUAÇÃO   

1º DALÉ CONSTRUÇÕES E 
INCORPORAÇÕES LTDA 

94.912.326/0001-
39 10,0 HABILITADA   

2º STAFF CONSTRUÇÕES 
LTDA 

08.263.408/0001-
68 7,25 HABILITADA   

 

(Assinado eletronicamente) 
AIRTON PEREIRA DA SILVA - 1º TEN QCOBM 

Agente de Contratação - SELC 
 
 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90001/2024

PROCESSO Nº: 000501/2024

Objeto:  Eventual aquisição de água mineral potável sem gás, acondicionadas em
garrafões de 20 (vinte) litros, garrafas de 2 (dois) litros e garrafinhas de 350 (trezentos e
cinquenta) mililitros, com entrega parcela, para atender as necessidades da defensoria
pública do estado de Roraima - dpe/rr na capital e no interior, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.�

DATA DE ABERTURA: 15/05/2023     HORA: 10h (horário de Brasília)

O edital se encontrará à disposição dos interessados nos sites: www.gov.br/compras e
http://www.defensoria.rr.def.br/downloads/licitacoes, bem como na sede da  CPL/DPE-RR,
localizada na Rua Cecília Brasil, 269, Centro, Cep: 69.301-080, Sala 14 (CPL), Boa Vista/RR, em
horário normal de expediente, a partir do dia 02/05/2023. Código da UASG nº 926790.

Boa Vista – RR, 29 de abril de 2024.

 

VENICIUS ANTONY LINHARES

Agente de Contratação - DPE/RR

Documento assinado eletronicamente por VENICIUS ANTONY LINHARES , Agente de

Contratação, em 29/04/2024, às 09:48, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com
fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº
877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.rr.def.br/autenticidade,
informando o código verificador 0566708 e o código CRC 6CA4FFBB.

000501/2024 0566708v6

Aviso de Licitação P.E SRP 9001/2024 (0566708)         SEI 000501/2024 / pg. 1

–

–

–

RETIFICAÇÃO DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Pelo presente termo a Comissão Permanente de Licitação -CPL do município de Iracema-RR, 
torna público para conhecimento de todos os interessados e ADJUDICA, o julgamento da 
proposta de que trata o Processo nº 020/2024, Pregão presencial nº 015/2024 sendo o objeto 
ONDE LE SE Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção 
corretiva preventiva nos veículos pertencentes as secretarias municipais de 
Administração, saúde, educação ação social, meio ambiente e turismo agricultura e 
Infraestrutura e obras do município de Iracema-RR, LEIA SE Aquisição de material 
limpeza para atender a Secretaria Municipal de Educação do Município de Iracema 
-RR, tendo a empresa: e Licitações no. 14.133/21, comunica aos interessados que a 
empresa: G C GONÇALVES SILVA LTDA CNPJ:50.443.644/0001-22, valor total R$ 
198.941,19(cento e noventa e oito mil novecentos e quarenta e um reais e dezenove centavos), 
vencedora do certame conforme Despacho constante nos autos da Controladoria Geral e 
Procuradoria-Geral do Município. BETINA SILVA E SILVA Pregoeira Por tudo que consta nos 
autos do referido Processo, HOMOLOGO e autorizo dia 19 de abril de 2024 o prosseguimento 
do feito. 

Iracema-RR, 19 de abril de 2024. 
JAIRO ANDRÉ RIBEIRO SOUSA 
PREFEITO 

 
  

 
 
 
 
 

 
 
 

  
GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA 
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros” 

 
 

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO DO PROCESSO Nº. 20101.088671/2023.68 
 

A Secretaria do Estado da Saúde vem a público comunicar que, as empresas interessadas em COTAR, Eventual 
aquisição de INSUMOS ODONTOLÓGICOS (agulhas e outros) para atender as necessidades das unidades 
da capital e interior, na modalidade pregão, na forma eletrônica sob sistema registro de preços. Enviar e-mail 
para,cotaçao.cgplan@saude.rr.gov.br ou entrar em contato com Gerência de Cotação na sede da SESAU Rua: Madri, 
nº 180, Aeroporto, telefone (95)98404-1642.  

 
OBS.: Consta no site da Secretaria de Estado de Saúde – SESAU, o modelo de proposta e outras informações 
pertinentes. 
Endereço URL: https://saude.rr.gov.br/index.php/transparencia/licitacao-sesau/cotacao-de-precos/cotacao-de-precos-
2024 
 

Boa Vista, 29 de abril de 2024. 

EXTRATO DE DISPENSA 
 

Pelo presente Termo a Prefeitura Municipal de Iracema ‐RR, torna público 
para  conhecimento  o  Extrato  da  dispensa,  Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA, 
COM PROFISSIONAL NA AREA PARA ALIMENTAÇÃO DO SISTEMA PLANO DE 
AÇÕES ARTICULADAS (PAR), Processo nº 057/2024. Dispensa nº 009/2024.   
Contratada: L. V. LIRA, CNPJ: 20.940.397/0001‐09. 

Iracema‐RR, 29 de abril de 2024. 
JAIRO ANDRÉ RIBEIRO SOUSA 

CAR PREFEITO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA

PROCESSO Nº: 10222/2024 – SMO.
CONCORRÊNCIA Nº: 90006/2024.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA 
A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, COM PAVIMENTAÇÃO, NO MU-
NICÍPIO DE BOA VISTA/RR.

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90006/2024 
PROCESSO Nº 10222/2024 - SMO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA A 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, COM PAVIMENTAÇÃO, NO MUNI-
CÍPIO DE BOA VISTA/RR Entrega das Propostas: a partir de 30/04/2024 às 9h (Horário de Brasília) no sítio https://
www.gov.br/compras.
Início da Disputa: 07/06/2024 às 09h30min (Horário de Brasília) no sítio supracitado.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados no portal http://transparencia.boavista.rr.gov.br/licitacoes, www.
gov.br/pncp ou mediante solicitação pelo e-mail: tomadadeprecoconcorrencia@gmail.com, juntamente com os dados 
cadastrais do (a) licitante. Os esclarecimentos e as informações necessárias aos licitantes serão prestados pela 
SMLIC, nos dias e horários de nidos no Instrumento Convocatório.

Boa Vista – RR, 29 de Abril de 2024.

André Lucas Oliveira Silvestre
Agente de Contratação/SMLIC



EDITAIS Boa Vista, Terça-Feira, 30 de Abril de 2024 FOLHA BV  Edição 1262/2024 02

FOLHA BV

EXTRATO DE OUTORGA DE DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS 

A FUNDAÇÃO ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS DE RORAIMA - FEMARH/RR (Lei 815-

Decreto Estadual nº. 1580 de 07 de julho de 2011), no uso de suas atribuições, bem como da competência que lhe foi 
atribuída pela Lei nº 547 e Decreto Estadual nº. 8123-E de 12 de julho de 2007, em conformidade com a lei nº. 9.433/97, 

considerando a delegação de competência dada pela Portaria nº. 342/10 FEMARH/PRESIDÊNCIA, de 25 de maio de 2010, 

publicada no DOE 1312 de 27 de maio de 2010 e com base nos elementos constantes no Processo n°: 

18201.008624/2023.79. 
RESOLVE-SE: 

Art. 1º Emitir a Outorga de Direito de Uso de Recursos Hídricos de domínio do Estado de RORAIMA, devidamente 

registrados no Sistema Nacional de Informações sobre Recursos Hídricos (SNIRH), discriminados abaixo: 

Ato: OUTORGA DE DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS 

Objeto do Ato: USOS DE RECURSOS HÍDRICOS DE DOMINIO ESTADUAL 

Requerente: IVO BARILI FILHO    -  CPF: 001.634.212-77. 

Empreendimento: FAZENDA SANTA CECÍLIA III (REM.), LOCALIZADO NA GLEBA TACUTÚ, ZONA 
RURAL. 

Município: CANTÁ – RR 

Nome do Corpo Hídrico: Rio Branco 

Coordenada Captação: LATITUDE: N 2° 49' 29.10'' LONGITUDE: W 60° 38' 42.20'' 

Finalidades: IRRIGAÇÃO 

Sistema de Irrigação: INUNDAÇÃO TEMPORÁRIA 

Tipo de Cultura Arroz 

Área Irrigada 133.81 

Tipo de Cultura MILHO VERDE 

Área Irrigada 133.8 

Tipo de Cultura SOJA 

Área Irrigada 133.8 

DADOS DE OPERAÇÃO 
Mês Vazão (m³/h) Horas / Dia Dia / Mês Volume (m³/mês) 

Janeiro 18694,0000 20,0 11 4.112.680,00 
Fevereiro 18694,0000 20,0 11 4.112.680,00 
Março 18694,0000 20,0 11 4.112.680,00 
Abril 18694,0000 20,0 6 2.243.280,00 
Maio 
Junho 
Julho 
Agosto 
Setembro 18694,0000 20,0 9 3.364.920,00 
Outubro 18694,0000 20,0 11 4.112.680,00 
Novembro 18694,0000 20,0 10 3.738.800,00 
Dezembro 18694,0000 20,0 11 4.112.680,00 
Vazão Máxima Instantânea (m³/h): 18694,00 

Volume anual (m³): 29.910.400,00 

OBSERVAÇÃO: Na propriedade existe 341 cabeças de bovino. 

Art. 2º A outorga de direito de uso de recursos hídricos, objeto desta Resolução, vigorará até 27 de Fevereiro de 2032 podendo 
ser suspensa, em definitivo ou por prazo determinado, além de outras situações previstas na legislação pertinente. 

Toda e qualquer informação contidas nos formulários, mapas, projetos ambientais e perfil geológicos contidos 

nesse processo são de inteira responsabilidade do empreendedor, e da Consultoria Ambiental Agropecuária Santa Clara 

Ltda do seu consultor Valter Dias Patricio, CREA – RR 21736, ART Nº 20170037605 de 28 de Agosto de 2017, conforme 

art.11 da resolução 237/97 do conama. 

 
EXTRATO DE OUTORGA DE DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS 

A FUNDAÇÃO ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS DE RORAIMA - FEMARH/RR (Lei 815-

Decreto Estadual nº. 1580 de 07 de julho de 2011), no uso de suas atribuições, bem como da competência que lhe foi 

atribuída pela Lei nº 547 e Decreto Estadual nº. 8123-E de 12 de julho de 2007, em conformidade com a lei nº. 9.433/97, 

considerando a delegação de competência dada pela Portaria nº. 342/10 FEMARH/PRESIDÊNCIA, de 25 de maio de 2010, 

publicada no DOE 1312 de 27 de maio de 2010 e com base nos elementos constantes no Processo n°: 

18201.007852/2023.21. 

 
RESOLVE-SE: 
 
 

Art. 1º Emitir a Outorga de Direito de Uso de Recursos Hídricos de domínio do Estado de RORAIMA, devidamente 
registrados no Sistema Nacional de Informações sobre Recursos Hídricos (SNIRH), discriminados abaixo: 

 
Ato: OUTORGA DE DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS 

Objeto do Ato: USOS DE RECURSOS HÍDRICOS DE DOMINIO ESTADUAL 

Requerente: ELDER PICCININI E OUTROS, CPF: 001.919.030-19. 

Empreendimento: FAZENDA NOVO ORIENTE - VICINAL 08, LOTE 25 -PA NOVA AMAZONIA, ZONA 
RURAL. 

Município: BOA VISTA – RR 

Tipo Corpo Hídrico:: POÇO TUBULAR 

Profundidade: 25 METROS 

Coordenada Captação: LATITUDE: N 2° 55' 48.00'' LONGITUDE: W 60° 53' 36.00'' 

Finalidades: OUTRAS FINALIDADES 

Tipo de Uso:  SEDE DE FAZENDA OU CHÁCARA OU SÍTIO 

DADOS DE OPERAÇÃO 
Mês Vazão (m³/h) Horas / Dia Dia / Mês Volume (m³/mês) 

Janeiro 6,0600 2,0 31 375,72 
Fevereiro 6,0600 2,0 28 339,36 
Março 6,0600 2,0 31 375,72 
Abril 6,0600 2,0 30 363,60 
Maio 6,0600 2,0 31 375,72 
Junho 6,0600 2,0 30 363,60 
Julho 6,0600 2,0 31 375,72 
Agosto 6,0600 2,0 31 375,72 
Setembro 6,0600 2,0 30 363,60 
Outubro 6,0600 2,0 31 375,72 
Novembro 6,0600 2,0 30 363,60 
Dezembro 6,0600 2,0 31 375,72 
Vazão Máxima Instantânea (m³/h): 6,06 

Volume anual (m³): 4.423,80 

Art. 2º A outorga de direito de uso de recursos hídricos, objeto desta Resolução, vigorará até 11 de Março de 2031 podendo ser 
suspensa, em definitivo ou por prazo determinado, além de outras situações previstas na legislação pertinente. 

Toda e qualquer informação contidas nos formulários, mapas, projetos ambientais e perfil geológicos contidos 

nesse processo são de inteira responsabilidade do empreendedor, e da Consultor Ambiental  e reponsável pelo relatório do 

Poço Tubular Carlos Vágno Costa Gama, CREA – RR 0920619878, ART Nº RR20230126446 de 14 de Outubro de 2023, 

conforme art.11 da resolução 237/97 do conama. 

 
 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO 

 
 

 

 
RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90018/2024 
PROCESSO: 20101.018520/2023.42 – SESAU 
SOB SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

  
A Agente de Contratação da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratos – COSELC, da Secretaria de Estado da 
Saúde do Estado de Roraima – SESAU/RR, torna público o resultado do certame licitatório referente ao pregão 
supracitado, cujo objeto é a Eventual Aquisição de Insumos do Grupo 1 - Suporte e Diagnóstico, para atender as 
Unidades de Saúde Do Estado de Roraima, conforme Edital, de acordo com as quantidades e especificações 
técnicas constantes do TERMO DE REFERÊNCIA, conforme discriminado a seguir: 
 

CNPJ EMPRESAS VENCEDORAS / 
ADJUDICADAS ITENS VALOR TOTAL 

DOS ITENS 

49.868.465/0001-58 
AG MED COMÉRCIO DE ARTIGOS 

HOSPITALARES E FARMACÊUTICOS 
LTDA 

54 R$ 7.916,40 

28.900.846/0001-05 AVF COMERCIO E IMPORTAÇÃO 
EXPORTAÇÃO LTDA 2 R$ 12.800,00 

50.032.992/0001-07 CA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA 16 R$ 40,000,00 
09.222.411/0001-04 CENTRALMIX COMERCIAL LTDA 56 R$ 50.000,00 
43.496.995/0001-36 CIRURGICA SANTA HELENA LTDA 7, 8, 62 e 63 R$ 637.850,00 
38.408.899/0001-59 CRUZEL COMERCIAL LTDA 53 e 55 R$ 16,192,80 

11.042.902/0001-07 INSMART COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS LTDA 68 e 69 R$ 34.392,00 

28.387.424/0001-70 
M MED COMERCIAL DE 

MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

1, 9, 12, 14, 17, 
18, 19, 57, 58, 
59, 64, 65 e 67 

R$ 543.533,42 

33.375.370/0001-62 MAPMED PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA 49 e 52 R$ 78.320,00 

09.351.116/0001-40 MEDICAL MEDICAMENTOS RR 
EIRELLI 11 R$ 6.650,00 

59.717.553/0006-17 MULTILASER INDUSTRIAL S.A 66 R$ 211.216,00 
38.261.300/0001-05 P H P DE FREITAS RODRIGUES 60 e 61 R$ 12.260,00 

00.391.108/0001-52 TELE DIU LTDA 

3, 4, 5, 6, 20, 
21, 22, 23, 24, 
25, 26, 27, 28, 
29, 30, 31, 32, 
33, 34, 35, 36, 
37, 38, 39, 41, 
42, 43, 44, 45, 

46, 47 e 48 

R$ 676.667,20 

45.030.413/0001-57 
VRP DE OLIVEIRA COMERCIO E 

REPRESENTAÇÃO DE EQUIPAMENTO 
MEDICO HOSPITALAR 

10, 13 e 15 R$ 45.773,00 

04.768.293/0001-02 VR HOSPITALAR LTDA 50 e 51 R$ 89.985,00 
FRACASSADO 40 

Valor Total: R$ 2.463.555,82 (dois milhões, quatrocentos e sessenta e três mil quinhentos e cinquenta e cinco 
reais e oitenta e dois centavos). 

Demais informações encontram-se disponíveis no sítio https://www.gov.br/pncp/pt-br: Contratações – Código da 
UASG nº 456961. 
 

Boa Vista – RR, 29 de abril 2024. 

   

(Assinado Eletronicamente) 
ANTONIA RALFSANNE AMORIM DE OLIVEIRA SILVA 

Agente de Contratação/Pregoeira da Coordenadoria Setorial de Licitações e Contratos na Saúde – 
COSELC/SESAU-RR 

DECRETO Nº 1422-P, DE 8 DE AGOSTO DE 2023 
 


